
 

 

Protokół nr XVII/2016 
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

z dnia 07 września 2016 r. 
 

 

 

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 07 września 2016 r. o godz. 1430 w sali 

Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie. 

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Piotr Sikorski, który powitał obecnych radnych 

a w imieniu Rady zaproszonych gości oraz sołtysów .  Listy obecności stanowią załączniki nr 

1, 2 i 3  do protokółu. 

Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Następnie zaproponował, aby nanieść poprawkę do przesłanego kolegom radnym porządku 

obrad i pominąć punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie stawek podatku od 

nieruchomości na 2017 r. 

 

 

 Zaproponował następujący porządek obrad: 

 
1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji. 

3. Sprawozdanie wójta z działalności w okresie między sesjami. 

4. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dot. Poboru podatków w drodze inkasa, 

ustaleni a inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. ( druk nr 111) 

6. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego. ( druk nr 

112) 

7. Podjęcie uchwały  w sprawie dokonania zmiany w budżecie gminy Krzemieniewo na  

2016r. ( druk 113) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej prognozie Finansowej na 

lata 2016-2024, ( druk  114). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Krzemieniewo. (druk 

nr 115). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

nieruchomości na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym. (druk nr. 116) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu 

przeznaczonego pod staw na okres powyżej 3 lat. (druk nr 117) 

13.      Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 

 

  14. Wolne głosy. 



 

 

  15.  Zakończenie. 

 

Następnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o 

dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad. 

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku , wobec czego przystąpiono do jego 

realizacji. 

 

Ad p.2. 

 

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokółu z poprzedniej sesji. 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokółu z XVI sesji.  

Za przyjęciem protokółu głosowało 14 radnych, jedna radna wstrzymała się od głosu. 

Protokół został przyjęty większością głosów.. 

 

Ad p.3. 

Przewodniczący obrad poprosił pana Wójta o złożenie informacji z okresu od ostatniej sesji, 

tj. od 12 lipca br. 

Wójt poinformował, że kontynuowane są prace związane z przygotowaniem kompletu 

dokumentów do ogłoszenia przetargu na budowę  oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej, 

- kontynuowane są prace związane z wodociągowaniem miejscowości Oporówko, 

- wykonywane są prace związane z   termomodernizacją Szkoły w Pawłowicach, 

- w wyniku ogłoszonego przetargu na sprzedaż działek – pozostały jeszcze do podpisania dwa 

akty notarialne, 

- 01 września br. rozpoczęto nowy rok szkolny we wszystkich szkołach naszej gminy, 

- odbyły się dwa rajdy rowerowe, jeden to rajd nocny, który po 7 latach został 

reaktywowany.  Start tego rajdu odbył się na Orliku w Pawłowicach , a zakończył  w 

miejscowości Jeziorki - gmina Osieczna, drugi rajd to coroczny rajd im. Jacka Adamczaka , 

który zakończył się nad jeziorem w Górznie, 

- dokonano uzgodnień z  Zarządem Dróg Powiatowych w sprawie budowy i remontu 

chodników przy drogach powiatowych w Krzemieniewie i Górznie, 

- wykonano powierzchniowe utrwalenie dróg powiatowych na odcinku Bielawy -

Krzemieniewo oraz w Karchowie do granicy gminy, 

- ze środków funduszu sołeckiego zostały ogrodzone boiska sportowe w Karchowie i 

Brylewie, 

- zakończono sezon letni nad jeziorem w Górznie, 

 



 

 

Ad.p.4 

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania interpelacji, 

wniosków i zadawania pytań. 

Radny Marek Garbacz – poruszył sprawę termomodernizacji i zapytał, czy na ten cel nie 

pozyskamy żadnych środków zewnętrznych. 

Radna Maria Kamyczek -  zwróciła się z prośbą o umieszczenie lustra przy ul. Wielkopolskiej, 

ponieważ jest tam bardzo mała widoczność spowodowana rosnącym  żywopłotem, którego 

należałoby również przyciąć. 

Radny Leszek Kruk – prosił, aby wystąpić do Rejonu Dróg Powiatowych w sprawie 

ograniczenia prędkości do 40 km/h na ul. Wiejskiej  - odcinek drogi  od ronda w 

Krzemieniewie w kierunku do Bielaw. Jeżeli nie będzie można ograniczyć prędkości to prosił, 

aby postawić patrol Policji w tym miejscu, w celu przykładowego ukarania osób, które 

przekraczają dozwoloną prędkość. 

Radny Michał Michalski – prosił o zobowiązanie właścicieli do uporządkowania terenu przy 

salonie fryzjerskim w Pawłowicach, oraz rozwiązanie problemu z podchodzącymi do 

zabudowań i osiedli mieszkaniowych lisami. 

Radny Krystian Dudkiewicz – poinformował , że otrzymał pismo z Agencji Nieruchomości 

Rolnych, w sprawie wykaszania oraz porządkowania terenu w Garzynie i nie jest 

usatysfakcjonowany tą  odpowiedzią. 

 

Ad p.5. 

Przewodniczący Rady kontynuując obrady poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, ustalenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Wyjaśniła, że w związku, ze zmianą sołtysów we wsiach Bojanice, Drobnin i Pawłowice 

niezbędne jest dokonanie zmian w proponowanej uchwale. 

Ponieważ radni nie zgłaszali uwag do projektu uchwały Przewodniczący przeprowadził 

głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokółu.  

 

Ad. 6. 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu 

Leszczyńskiego w roku 2017. 

Poinformowała, że pomoc finansowa dla Powiatu skierowana będzie na partnerskie 

współdziałanie na rzecz inwestycji drogowej , tj. drogi z Garzyna do Górzna. 

Radny Marek Garbacz, zapytał czy gmina będzie ponosić jeszcze dalsze koszty związane z 

przebudową tej drogi. 



 

 

Wójt odpowiedział, że inwestycja ta kosztować będzie  w sumie ok. 2 mln. My udzielamy 

pomocy 500 tys. zł , ale oprócz tego będziemy jeszcze ponosić koszt projektu oświetlenia 

przejść dla pieszych. 

Ponieważ innych uwag nie wnoszono, Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za 

przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i 

stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokółu. 

 

Ad.p.7. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krzemieniewo na 2016 r. przedstawiła 

pani Skarbnik. 

Wykaz zmian stanowi zał. Nr 6 do niniejszego protokółu. 

 

Poinformowała, że zmiany do uchwały budżetowej dotyczą uporządkowania środków 

budżetowych zaplanowanych na 2016 r. po czym odczytała treść uchwały. 

Radny Michał Michalski,  zapytał o planowane środki na remonty obiektów gminnych, o 
jakie obiekty chodzi ? 
Pan Wójt odpowiedział, że należało zaplanować środki na remont dachu nad remizą w 
Krzemieniewie,  ponieważ obiekt nad remizą został sprzedany , a nabywca poinformował 
nas, że w bieżącym roku zamierza przeprowadzić remont na tym obiekcie rozpoczynając od 
dachu, a my jako gmina jesteśmy współwłaścicielami i  jesteśmy  zobowiązani uczestniczyć w 
kosztach. 

Ponieważ nie zgłaszano innych pytań do przedstawionej uchwały, przewodniczący 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i  stanowi załącznik  nr 7  do niniejszego protokółu. 

 

Ad p.8. 

Pani Skarbnik przedstawiła również projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2016 – 2024. 

Wyjaśniła, że konsekwencją zmian w budżecie jest również zmiana w WPF. Uzasadnienie do 

zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy na lata 2016 – 2024 stanowi zał. nr 8 do 

niniejszego protokółu 

Ponieważ pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 

 

Ad p.9. 

W kolejnym punkcie porządku obrad Przewodniczący poprosił pana zastępcę wójta 

Radosława Sobeckiego o przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w 

m. Krzemieniewo. 



 

 

Pan Zastępca Wójta poinformował, że wymieniona w uchwale droga gminna w roku 2013 

została utwardzona, teren wzdłuż drogi został uzbrojony w sieć wodociągową. Gmina w 

ostatnim czasie dokonała sprzedaży działek znajdujących się w sferze przemysłowej. W celu 

wprowadzenia numeracji porządkowej nieruchomościom przy niej położonym należało 

przygotować przedmiotową uchwałę. 

Następnie odczytał treść projektu uchwały. 

Radny Marek Garbacz zapytał o  procedurę zmiany adresu, jeżeli chodzi o Firmę Debon, 

która znajduje się przy tej drodze. 

Wójt odpowiedział, że Firma Debon znajduje się w granicach wsi Drobnin, i tak będzie 

musiała zmienić swój adres. 

Ponieważ innych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 

 

Ad p. 10 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na 

okres 10 lat w trybie bezprzetargowym przedstawił Zastępca Wójta. 

Wyjaśnił, że z dniem 30 września br. wygasa umowa na dzierżawę działki o pow. 0,10 ha w 

obrębie Nowego Belęcina , do gminy zwrócili się rolnicy z wnioskiem o możliwość 

wydzierżawienia wspomnianego gruntu. Umożliwienie dalszej dzierżawy, pozwoli gminie na 

zwiększenie dochodu poprzez wpływy z dzierżawy gruntu. 

Następnie odczytał treść projektu uchwały. 

Radny Michał Michalski zapytał o wysokość czynszu za dzierżawę wspomnianego gruntu. 

Zastępca Wójta odpowiedział, że czynsz za dzierżawę określa Zarządzenie Wójta. 

 

Ponieważ innych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 

 

Ad.p. 11. 

Kolejny projekt uchwały przedstawił również Zastępca Wójta. Dotyczy ona wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy dzierżawy gruntu przeznaczonego pod staw na okres powyżej 3 lat. 

Pan Sobecki wyjaśnił, że do gminy zgłaszały się osoby chętne na wydzierżawienie stawu 

zlokalizowanego w Krzemieniewie. Dzierżawa tego gruntu pozwoli na jego 

zagospodarowanie zgodnie za przeznaczeniem, a jednocześnie poprawi atrakcyjność terenu. 



 

 

Następnie odczytał treść projektu uchwały. 

Radny Marek Garbacz zapytał, czy dzierżawa gruntu odbędzie się w trybie przetargowym. 

Zastępca Wójta odpowiedział, że na dzierżawę stawu będzie ogłoszony przetarg. 

 

Ponieważ innych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 

 

 Ad.p.12 

 

Do zgłoszonych pytań i interpelacji Wójt odniósł się następująco. 

- w sprawie pozyskiwania środków na termomodernizację, poinformował, że można 

pozyskać środki dla obiektów, które będą zmieniały ogrzewanie budynku na paliwa nie 

wytwarzające dwutlenku węgla do atmosfery, np. gazowe czy elektryczne. W naszym 

przypadku wszystkie budynki gminne wcześniej zmieniały ogrzewanie z węglowego na 

gazowe, dlatego nie otrzymalibyśmy punktów potrzebnych do pozyskania środków na 

termomodernizację, 

- w sprawie umieszczenia lustra na drodze powiatowej, wniosek ten przekażemy do Powiatu, 

- w sprawie ograniczenia prędkości na drodze powiatowej w Krzemieniewie również wniosek 

ten przekażemy do Starostwa Powiatowego. 

- w sprawie uporządkowania terenu w Pawłowicach, grunty są własnością prywatną , 

- jeżeli chodzi o problem lisów, został on już zgłaszany przez mieszkańców Pawłowic,  

Przeprowadzaliśmy rozmowy z Kołem Łowieckim  i problem jest trudny do rozwiązania 

ponieważ zagnieździły się one w bliskiej odległości od zabudowań, gdzie nie można do nich 

strzelać. Powiatowy lekarz weterynarii też nie widzi rozwiązania. 

 

Ad p. 11. 

 

W wolnych głosach i wnioskach, radna Maria Kamyczek zajęła głos w sprawie problemu z 

lisami i przekazała, że doktor weterynarii  Kwaczyński stwierdził, że lisy te nie są wściekłe, a 

zadomowiły się w bliskim otoczeniu ludzi ponieważ do śmietników wyrzuca się jedzenie. 

Potwierdził również, że nie można strzelać do dzikiej zwierzyny  w odległości 200 m od 

zabudowań. 

Sołtys wsi Pawłowice pan Tomasz Adamczak poinformował, że również interesuje się 

zjawiskiem podchodzenia pod osiedla mieszkaniowe lisów, i nie ma takiej informacji czy one 

są  wściekłe czy nie. Prosił jednak o bardzo stanowcze podejście do problemu. 

Sołtys wsi Kociugi pan Stanisław Józefiak, poinformował, że na środku wsi wypadły 

krawężniki, prosił o ewentualną naprawę. 



 

 

Zgłosił również problem wyrzucania śmieci na drogę Kociugi - Garzyn, są to śmieci po 

remoncie – gruz. 

Sołtys wsi Pawłowice poinformował, że po remoncie drogi w Pawłowicach do studzienek 

nasypał się tłuczeń, którym była posypana droga, prosił o wyczyszczenie tych studzienek. 

 

Ad p. 12. 

 

Innych spraw nie poruszano.  

Wobec zrealizowania porządku obrad, przewodniczący podziękował zebranym za udział w 

sesji i o godzinie 16:00 zamknął obrady. 
 

Protokółowała:  
  

Przewodniczący 
Rady Gminy w Krzemieniewie 

 

 

( Bogusława Stróżyńska )  ( Piotr Sikorski) 
 


